
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

''ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №27 ''АЛЕНЬКИЙ ЦВЕТОЧЕК'' 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБДОУ №27 ''Аленький цветочек'' г. Симферополя) 

295047, г. Симферополь, ул. Марка Донского, 18, тел. (3652) 48-92-15, e-mail sadik_alenkiy-cvetochek@crimeaedu.ru 

 
П Р И К А З  

                                                                                                              

«_26__» ____09___ 2023 г.              №  87   . 
Симферополь 

 

«Об организации платных образовательных 

услуг в МБДОУ №27 «Аленький цветочек» г. 

Симферополя» 

В целях удовлетворения запросов образовательных потребностей воспитанников МБДОУ 

№27 «Аленький цветочек» г. Симферополя и их родителей (законных представителей),  на 

основании постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 "Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", Федерального закона от 

29.12.2012 года №279-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями от 

08.12.2020 года, постановления Администрации города Симферополя Республики Крым от 

06.09.2021года. №4881 «Об утверждении Порядка определения платы для физических и 

юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 

муниципального бюджетного учреждения, оказываемые им сверх установленного 

муниципального задания, в части предоставления платных образовательных услуг», Устав, 

МБДОУ №27 «Аленький цветочек» г. Симферополя, утвержден Постановлением Администрации 

города Симферополя Республики Крым от 23.05.2018г. №2319, изменения к уставу от 21.06.2019г. 

№3301, Положения о предоставлении платных дополнительных образовательных услуг в МБДОУ 

№27  «Аленький цветочек» г. Симферополя  от 31.08.2022.г., -  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Организовать платные дополнительные образовательные услуги за рамками основных 

образовательных программ и государственных образовательных дошкольных стандартов с 

01.10.2023г. по 31.05.2024г. 

2. Утвердить смету затрат на проведение платных образовательных услуг. 

3. Утвердить графики предоставления платных образовательных услуг, списки детей, 

учебный план, расписание занятий. 

4. Назначить старшего воспитателя Меджитову Эльмиру Шевкетовну ответственной за 

организацию платных образовательных услуг в МБДОУ. 

5. Утвердить стоимость по платным образовательным услугам_ 

  «Танцевальная мозайка» в сумме 2000,00 за месяц (250,00 руб. за одно занятие) согласно 

калькуляции. 

 «АБВГдейка» в сумме 2000,00 за месяц (250,00 руб. за одно занятие) согласно 

калькуляции. 

 «Речецветик» в сумме 2000,00 за месяц (250,00 руб. за одно занятие) согласно 

калькуляции. 

 «Занимательная гимнастика» в сумме 2000,00 за месяц (250,00 руб. за одно занятие) 

согласно калькуляции. 

 «Всезнайка» в сумме 2000,00 за месяц (250,00 руб. за одно занятие) согласно калькуляции. 

6. Делопроизводителю Тищенко Н.А. ознакомить с настоящим приказом, работников 

дошкольного учреждения под личную подпись. 

7.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Заведующий                     Ю.Б. Веремьѐва 
 

mailto:sadik_alenkiy-cvetochek@crimeaedu.ru

		2023-10-02T12:37:58+0300
	МБДОУ №27 "Аленький цветочек"
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




